太仓市文体广电和旅游局
太文体广旅文〔2020〕8号

关于开展2020年度“欢乐文明百村（社区）行”

活动的通知

市文化馆、各区镇（街道）文化管理部门、各相关演出单位：

为有效保障基层群众公共文化权益，促进优秀传统文化传承，大力推动戏曲进乡村活动开展，2020年，将继续以政府购买为依托开展“欢乐文明百村（社区）行”活动。

2020年度“欢乐文明百村（社区）行”活动将采用政府购买和定向补助两种方式结合进行，共计239场次，其中政府购买84场次、定向补助155场次。政府购买文艺演出服务经过前期申购、评估定级、公示、签约等流程，已完成了全部购买工作。现将活动方案公布如下。

一、政府购买

1.活动安排。

（见附件1）

2.活动要求。

（1）各演出单位要严格遵守签定的《文艺演出服务购买合同》中的有关规定。

（2）本年度政府购买演出服务原则上以室外露天演出为主，如确需在室内演出的，应由所在地文化管理部门向市文体广旅局进行报备。

（3）如有未提供舞台的演出场次，各演出单位必须自行搭建舞台。对于自行搭建舞台的演出场次，将进行额外补助。

（4）各演出单位演出应做好相关演出记录，及时报送演出照片等相关演出台账资料。

3.评价办法。

（1）市文体广旅局将委托第三方机构对政府购买文艺演出服务开展演出绩效评价工作。

（2）如因演出单位原因未能产生绩效评价的，以无绩效处理。

（3）根据绩效评价结果支付相应购买款。对于严重违反演出合同的承接单位，将保留进一步处罚措施。

二、定向补助

1.活动方式。

由各区镇（街道）文化管理部门根据补助场次（见附件2）自行组织文艺演出送到本辖区内的各村、社区。

2.活动要求。

（1）各单位根据当地实际，合理制定送戏下乡演出计划，确保辖区内各村（社区）全覆盖。

（2）及时做好演出记录、节目单、演出照片等演出台账资料的收集，活动结束后统一上报市文体广旅局。

（3）确保节目演出质量，如发现有演出质量低劣、群众满意度较差，或者弄虚作假等行为的，取消该场次补助。

三、其他事项

1.由市文化馆实施活动过程管理，负责活动的组织协调和提供业务指导。

2.各演出单位应主动联系演出所在地文化管理部门，根据当地实际演出需求，合理制定演出计划，并及时上报。

3.各地文化管理部门，要积极协调好本区域内的各项演出事宜，加强演出过程安全管理，积极协调演出单位做好演出宣传和观众组织工作。

4.在室内开展的文艺演出活动，应严格执行室内演出相关防疫规定，加强人员管理，做好卫生消毒工作。

5.开展活动演出时需悬挂注明“2020年度‘欢乐文明百村（社区）行’、主办单位：太仓市文体广旅局”字样的横幅或制作相应演出背景。

6.各演出单位要注意演出期间的交通安全、人员安全等。对于预期有较大人流或观众的演出场次，当地文化管理部门要做好必要的应急预案。

望相关单位，根据通知要求，落实好活动各项要求，确保活动安全有序进行。

附件：1.2020年度政府购买文艺演出服务场次安排表；

2.2020年文化惠民演出定向补助场次表。

太仓市文体广电和旅游局

2020年9月1日

附件1：

2020年度政府购买文艺演出服务场次安排表

	序号
	演出单位
	演出剧目
	演出地点

	1
	太仓群贤沪剧团有限公司
	沪剧大戏

《疯娘》
	（13场）：科教新城城南社区；娄东街道丽景社区；陆渡街道横沥村；城厢镇永丰村；沙溪新北社区、渠泾村、凡山村；浏河镇张桥村；浮桥镇丁泾村、马北村、九曲社区、浪港村；双凤镇新川苑社区

	2
	太仓陆瑛文化艺术有限公司
	沪剧大戏《孤岛血泪》
	（11场）：科教新城鹊桥社区；娄东街道景瑞社区；城厢镇新农村；沙溪镇印北村、泰西村；浏河镇何桥村；浮桥镇浮南社区、新邵村；璜泾镇新联村、雅鹿村；双凤镇新苑社区

	3
	太仓市香塘锡剧团有限公司
	锡剧大戏《珍珠塔》（新版）
	（9场）：娄东街道洋沙社区；城厢镇电站村；沙溪镇涂松村、半泾村；浏河镇新闸村；浮桥镇老闸社区、新港花苑社区；璜泾镇新华村、王秀社区

	4
	太仓市锦超沪剧团
	沪剧大戏《借黄糠》
	（9场）：娄东街道城北社区；陆渡街道小桥村；城厢镇万丰村；沙溪镇中荷村、洪泾村；浏河镇闸北社区；浮桥镇新城花园社区、茜泾村；双凤镇新闯村

	5
	太仓市银信文化艺术有限公司
	越剧大戏《梁山伯与祝英台》
	（9场）：科教新城南郊社区；沙溪镇虹桥村；浏河镇东仓村；浮桥镇建红社区、时思社区；璜泾镇杨漕村、长洲村；双凤镇新卫村、双凤社区

	6
	太仓市雅鹿沪剧团
	沪剧大戏

《雷雨》
	（7场）：城厢镇太丰社区；浏河镇复兴社区；浮桥镇和平花园社区、七丫村；璜泾镇玉影山社区、荣文村；双凤镇凤中村

	7
	太仓仲诚演出服务有限公司
	沪剧大戏

《江姐》
	（7场）：娄东街道香花桥社区；沙溪镇胜利村、泥桥村；浏河镇新塘村；浮桥镇六尺社区；璜泾镇荡茜村；双凤镇新湖村

	8
	太仓市金文沪剧表演服务有限公司
	沪剧大戏

《欺嫂失妻》
	（7场）：娄东街道华盛园社区；陆渡街道洙泾村；城厢镇胜泾村；沙溪镇松南村；浏河镇紫薇苑社区；璜泾镇永乐村；双凤镇凤雅社区

	9
	太仓市娄东沪剧有限公司
	沪剧大戏

《法之魂》
	（7场）：科教新城常丰社区；娄东街道滨河社区；城厢镇东林村；沙溪镇太星村；浮桥镇牌楼社区；璜泾镇新明村、孟河村

	10
	太仓市娄东街道小桥村梦幻戏剧团
	锡剧大戏《珍珠塔》（旧版）
	（5场）：娄东街道花北社区；城厢镇新毛社区；沙溪镇岳镇村；浮桥镇三市村；双凤镇庆丰村

附件2：

2020年文化惠民演出定向补助场次表

	序号
	组织单位
	演出地点
	补助场次

	1
	科教新城经发局
	社区
	6

	2
	娄东街道党建服务中心
	社区
	18

	3
	陆渡街道党建办
	村、社区
	9

	4
	城厢镇文体站
	村、社区
	22

	5
	沙溪镇文体站
	村、社区
	28

	6
	浏河镇文体站
	村、社区
	15

	7
	浮桥镇文体站
	村、社区
	26

	8
	璜泾镇文体站
	村、社区
	17

	9
	双凤镇文体站
	村、社区
	14

	总  计
	155

PAGE
1